

貸借対照表・損益計算書

貸借対照表(2025年3月31日現在)

科 目	金 額
(資産の部)	
現金預け金	773,336
現金	69,901
預け金	703,434
コールローン	2,541
買入金銭債権	1,889
商品有価証券	180
商品国債	180
金銭の信託	4,909
有価証券	1,078,012
国債	104,887
地方債	267,727
社債	204,415
株式	136,798
その他の証券	364,183
貸出金	4,494,767
割引手形	5,995
手形貸付	95,668
証書貸付	4,060,036
当座貸越	333,065
外国為替	4,645
外国他店預け	4,319
買入外国為替	274
取立外国為替	51
その他資産	33,241
未決済為替貸	902
前払費用	455
未収収益	5,856
先物取引差入証拠金	1,690
金融派生商品	10,369
金融商品等差入担保金	10,580
その他の資産	3,386
有形固定資産	27,964
建物	8,524
土地	16,099
リース資産	981
建設仮勘定	130
その他の有形固定資産	2,228
無形固定資産	6,570
ソフトウェア	5,678
その他の無形固定資産	892
前払年金費用	13,154
繰延税金資産	657
支払承諾見返	16,315
貸倒引当金 ※1	△21,257
投資損失引当金	△20
資産の部合計	6,436,909

科 目	金 額
(負債の部)	
預金	5,723,280
当座預金	394,269
普通預金	3,685,374
貯蓄預金	43,200
通知預金	10,536
定期預金	1,511,581
その他の預金	78,317
譲渡性預金	50,679
売現先勘定	18,308
債券貸借取引受入担保金 ※2	95,872
借入金	208,100
借入金	208,100
外国為替	1,110
売渡外国為替	1,010
未払外国為替	99
信託勘定借	1,113
その他負債	36,436
未決済為替借	1,906
未払法人税等	1,242
未払費用	3,162
前受収益	1,230
金融派生商品	11,360
金融商品等受入担保金	369
リース債務	985
資産除去債務	275
その他の負債	15,903
賞与引当金	1,255
睡眠預金払戻損失引当金	49
再評価に係る繰延税金負債	1,886
支払承諾	16,315
負債の部合計	6,154,408
(純資産の部)	
資本金	46,773
資本剰余金	36,034
資本準備金	36,034
その他資本剰余金	0
利益剰余金	180,727
利益準備金	13,536
その他利益剰余金	167,191
別途積立金	131,578
繰越利益剰余金	35,613
自己株式	△385
株主資本合計	263,151
その他有価証券評価差額金	18,359
繰延ヘッジ損益	△851
土地再評価差額金	1,719
評価・換算差額等合計	19,227
新株予約権	122
純資産の部合計	282,501
負債及び純資産の部合計	6,436,909

(単位：百万円)

損益計算書(2024年4月1日～2025年3月31日)

科 目	金 額
経常収益 ※3	83,960
資金運用収益	55,950
貸出金利息	39,587
有価証券利息配当金	14,121
コールローン利息	66
預け金利息	1,788
金利スワップ受入利息	203
その他の受入利息	182
信託報酬	0
役務取引等収益	18,177
受入為替手数料	3,026
その他の役務収益	15,150
その他業務収益	3,763
外国為替売却益	3,111
商品有価証券売却益	1
国債等債券売却益	651
その他経常収益	6,068
株式等売却益	5,611
その他の経常収益	457
経常費用 ※4	65,999
資金調達費用	9,553
預金利息	3,464
譲渡性預金利息	55
コールマネー利息	185
売現先利息	953
債券貸借取引支払利息	4,564
借入金利息	14
金利スワップ支払利息	310
その他の支払利息	6
役務取引等費用	7,792
支払為替手数料	345
その他の役務費用	7,446
その他業務費用	9,201
国債等債券売却損	5,639
金融派生商品費用	2,311
その他の業務費用	1,249
営業経費	38,752
その他経常費用	699
貸倒引当金繰入額	303
貸出金償却	0
株式等売却損	29
株式等償却	199
金銭の信託運用損	37
その他の経常費用	129
経常利益	17,960
特別利益	3
固定資産処分益	3
特別損失	781
固定資産処分損	224
減損損失	557
税引前当期純利益	17,183
法人税、住民税及び事業税	2,665
法人税等調整額	1,252
法人税等合計	3,917
当期純利益	13,265

備考) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しています

連結貸借対照表・連結損益計算書

連結貸借対照表(2025年3月31日現在)

科 目	金 額
(資産の部)	
現金預け金	774,352
コールローン及び買入手形	2,541
買入金銭債権	1,889
商品有価証券	180
金銭の信託	4,909
有価証券	1,063,482
貸出金	4,469,609
外国為替	4,645
リース債権及びリース投資資産	86,121
その他資産	74,308
有形固定資産	31,458
建物	9,201
土地	16,346
リース資産	83
建設仮勘定	130
その他の有形固定資産	5,695
無形固定資産	6,420
ソフトウェア	5,542
リース資産	19
その他の無形固定資産	858
退職給付に係る資産	29,387
繰延税金資産	1,400
支払承諾見返	16,315
貸倒引当金	△25,078
投資損失引当金	△46
資産の部合計	6,541,899

科 目	金 額
(負債の部)	
預金	5,696,702
譲渡性預金	34,779
売現先勘定	18,308
債券貸借取引受入担保金	95,872
コマーシャル・ペーパー	7,990
借入金	260,800
外国為替	1,110
社債	2,400
信託勘定借	1,113
その他負債	78,488
賞与引当金	1,549
退職給付に係る負債	816
役員退職慰労引当金	44
睡眠預金払戻損失引当金	49
資金調達費用	160
特別法上の引当金	1
繰延税金負債	4,984
再評価に係る繰延税金負債	1,886
支払承諾	16,315
負債の部合計	6,223,374
(純資産の部)	
資本金	46,773
資本剰余金	42,362
利益剰余金	198,369
自己株式	△385
株主資本合計	287,120
その他有価証券評価差額金	19,204
繰延ヘッジ損益	△851
土地再評価差額金	1,719
退職給付に係る調整累計額	11,210
その他の包括利益累計額合計	31,283
新株予約権	122
純資産の部合計	318,525
負債及び純資産の部合計	6,541,899

連結損益計算書(2024年4月1日～2025年3月31日)

科 目	金 額
経常収益	131,360
資金運用収益	54,018
貸出金利息	39,475
有価証券利息配当金	12,294
コールローン利息及び買入手形利息	66
預け金利息	1,788
その他の受入利息	392
信託報酬	0
役務取引等収益	22,263
その他業務収益	3,781
その他経常収益	51,296
貸倒引当金戻入益	256
償却債権取立益	0
その他の経常収益	51,040
経常費用	110,568
資金調達費用	9,551
預金利息	3,442
譲渡性預金利息	55
コールマネー利息及び売渡手形利息	185
売現先利息	953
債券貸借取引支払利息	4,564
コマーシャル・ペーパー利息	30
借入金利息	286
社債利息	16
その他の支払利息	316
役務取引等費用	7,517
その他業務費用	9,201
営業経費	41,852
その他経常費用	42,145
その他の経常費用	42,145
経常利益	20,792
特別利益	3
固定資産処分益	3
特別損失	784
固定資産処分損	227
減損損失	557
金融商品取引責任準備金繰入額	0
税金等調整前当期純利益	20,011
法人税、住民税及び事業税	3,906
法人税等調整額	1,386
法人税等合計	5,293
当期純利益	14,718
親会社株主に帰属する当期純利益	14,718

備考) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しています

【連結】連結子会社・・・10社

〈会社名〉

- 共友リース株式会社
- 株式会社OKBベイメントプラット
- 共立コンピューターサービス株式会社
- 株式会社OKBキャピタル
- 株式会社OKB総研
- 株式会社OKBビジネス
- OKB証券株式会社
- 株式会社OKBパートナーズ
- 株式会社OKB信用保証
- 株式会社OKBフロント

※1 保有する債権の貸倒損失に備えて引き当てているものです。全ての債権の自己査定を実施し、その結果を踏まえて、OKBの定める引当金の計上基準に基づいて引き当てています
※2 保有している有価証券を貸付けた際に徴求した担保金です
※3 一般企業の売上高に相当します。ご融資の利息や各種手数料などで得られた収益の合計です
※4 一般企業の売上原価などに相当します。ご預金の利息や人件費などの費用の合計です